
Nº 130, sexta-feira, 8 de julho de 2011162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011070800162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 157/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de fones de ouvido e mi-
crofones. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 08/07/2011 de
09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . ENDEREÇO: Comprasnet
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 08/07/2011 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
21/07/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br.

CÍCERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/07/2011) 050001-02011-2011NE000023

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 139/2011

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: Daniela Tuler Santos de Oliveira.

(SIDEC - 07/07/2011) 050001-02011-2011NE000023

PREGÃO Nº 165/2011

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: ECC Construtora Ltda. - ME.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 07/07/2011) 050001-02011-2011NE000023

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
EXTRATOS DE ADESÃO

Adesão da Brasil Edições Ltda. ME ao Protocolo de Cooperação
Técnica celebrado entre o Tribunal Superior do Trabalho, o Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, o Ministério da Saúde, o Ministério
do Trabalho e Emprego, o Ministério da Previdência Social e a
Advocacia-Geral da União, com o objetivo de conjugar esforços para
a implementação de programas e ações voltados à prevenção de
acidentes de trabalho e ao fortalecimento da Política Nacional de
Segurança e Saúde no Trabalho. Processo Administrativo TST nº
501.423/2011-0. ASSINATURA: 13/6/2011, pelo Presidente do TST,
Ministro João Oreste Dalazen, e pela representante da Brasil Edições,
Srª. Erediana Bianca Alves Duarte.

Adesão da Câmara Brasileira da Indústria da Construção - CBIC ao
Protocolo de Cooperação Técnica celebrado entre o Tribunal Superior
do Trabalho, o Conselho Superior da Justiça do Trabalho, o Mi-
nistério da Saúde, o Ministério do Trabalho e Emprego, o Ministério
da Previdência Social e a Advocacia-Geral da União, com o objetivo
de conjugar esforços para a implementação de programas e ações
voltados à prevenção de acidentes de trabalho e ao fortalecimento da
Política Nacional de Segurança e Saúde no Trabalho. Processo Ad-
ministrativo TST nº 501.423/2011-0. ASSINATURA: 22/6/2011. Pelo
TST, Ministro-Presidente João Oreste Dalazen, e pela CBIC, seu
Presidente, Paulo Safady Simão.

Adesão da Trevi Consultoria e Corretora de Seguros S/S Ltda. ME ao
Protocolo de Cooperação Técnica celebrado entre o Tribunal Superior
do Trabalho, o Conselho Superior da Justiça do Trabalho, o Mi-
nistério da Saúde, o Ministério do Trabalho e Emprego, o Ministério
da Previdência Social e a Advocacia-Geral da União, com o objetivo
de conjugar esforços para a implementação de programas e ações
voltados à prevenção de acidentes de trabalho e ao fortalecimento da
Política Nacional de Segurança e Saúde no Trabalho. Processo Ad-
ministrativo TST nº 501.423/2011-0. ASSINATURA: 19/5/2011. Pelo
TST, Ministro-Presidente João Oreste Dalazen, e pela Trevi Con-
sultoria, Senhor Mario Antonangeli.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 52/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras aqui-
sições de pastas para eventos. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital:
08/07/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 08/07/2011 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 20/07/2011 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverãoser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 07/07/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO Nº 53/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de vigilância ar-
mada. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 08/07/2011 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A,
sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 08/07/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 21/07/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página.Pedidos de esclarecimento e impugnações deve-
rãoser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 07/07/2011) 080001-00001-2011NE000057

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de equipamentos e materiais fotográficos e de
produção/edição de imagens, resultantes do Pregão Eletrônico n.º
036/2011. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
29 Câmera fotográfica tipo

SLR digital, resolução mí-
nima de 20 Megapi- xels,
sensor formato 36
mmx24mm.

un 2 6.900,00

30 Kit de baterias para câmera
fotográfica e carregador.

un 2 700,00

31 Suporte de bateria p/ câ-
mera (Power Grip): tipo
"punho vertical", com ca-
pacidade para duas baterias
de íons de lítio.

un 2 255,00

32 Cabo de interface USB
compatível com máquina
fotográfica digital.

un 2 68,00

33 Lente objetiva p/ má-quina
fotográfica.

un 2 2.780,00

34 Lente grande angular para
máquina fotográfica.

un 2 2.500,00

35 Lente zoom telefoto 70-
200mm para máquina foto-
gráfica.

un 2 2.800,00

36 Lente zoom telefoto 100-
400mm, para máquina fo-
tográfica.

un 2 3.200,00

37 Monopé para câmera foto-
gráfica de 4 (quatro) se-
ções.

un 2 230,00

38 Bolsa, com revestimento
externo resistente a água,
p/ carregar equipamento
fotográfico, na cor preta.

un 2 300,00

39 Flash para câmera digital:
Flash eletrônico de monta-
gem em sapata, número
guia 58m.

un 2 1.600,00

40 Pack de bateria externa pa-
ra Flash: magazine pra 8
baterias AA NiMH.

un 2 150,00

41 Bateria AA, NiMH, recar-
regável.

un 24 17,00

42 Carregador de baterias tipo
AA, NiMH, recarregável.

un 4 80,00

43 Cartão de memória tipo
compact flash com capaci-
dade de 8GB de armaze-
namento.

un 4 70,00

J. A. SCHMIDT COMERCIAL

Brasília, 7 de julho de 2011.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora
Substituta

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2011

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em despacho de 6/7/2011, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é o fornecimento parcelado de água mineral
sem gás em garrrafão de 20 litros, adjudicando os itens 1 e 4 à
empresa Calevi Mineradora e Comércio Ltda. e os itens 2 e 3 à
empresa Indústria de Água Mineral Ibiá Ltda.

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA
Diretora

Em exercício

(SIDEC - 07/07/2011) 060001-00001-2011NE000003

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 58/2011

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no DOU de 29/06/2011 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Aquisição de papéis para a gráfica deste Tribunal
Regional Federal da 2ª Região.

Total de Itens Licitados: 00005 Novo Edital: 08/07/2011 das
09h00 às 17h00 . Endereço: Rua Acre, 80, sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 08/07/2011 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/07/2011, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 07/07/2011)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 83/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de válvula automática de re-
dução de pressão, ação direta, para líquido, tipo Niágara. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 08/07/2011 de 09h00 às 17h00 .
ENDEREÇO: Rua Acre, 80, sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO -
RJ . Entrega das Propostas: a partir de 08/07/2011 às 09h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 20/07/2011 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 07/07/2011)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2011

O Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe da seguinte maneira: a) Item 01 à empresa VIGIANI RE-
ZENDE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA.; b)
Item 02 à empresa LIMPAPEL RJ COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA.
Objeto: Aquisição de material de limpeza - papel higiênico e papel
toalha.

FRANCISCO LUÍS DUARTE

(SIDEC - 07/07/2011)

4ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

TERMO ADITIVO PRIMEIRO ao Contrato nº 37/2010. CONTRA-
TANTE: TRF 4ª Região. CONTRATADA: Companhia de Seguros
Previdência do Sul. OBJETO: Inclusão, como beneficiários, dos ado-
lescentes participantes do programa de trabalho educativo decorrente
de convênio entre o TRF da 4ª Região e a Fundação de Atendimento
Sócio-educativo - FASE no objeto do Termo Original. Atualmente o
Tribunal possui cerca de 20 adolescentes pertencentes à FASE. DOT.
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 000894 - Julgamento
de Causas, Natureza da Despesa nº 3390.39 Serviços de Terceiros -
PJ e reforço à Nota de Empenho nº 2011NE500016, datada de
06/06/2011. VIGÊNCIA: 10.06.2011 a 16.12.2011. PA:
11.1.000045748-4. ASSINATURA: 10.06.2011.

TERMO ADITIVO QUARTO ao Contrato nº 30/2009. CONTRA-
TANTE: TRF 4ª Região. CONTRATADA: Matrix Serviços de Vi-
gilância Ltda.. OBJETO: Prorrogação da vigência contratual, por mais
45 (quarenta e cinco) dias, até 31.08.2011, conforme Cláusula II, item
2.1. do instrumento de contrato originário. DOT. ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho nº 000830 - Construção do Edifício - Sede da
Justiça Federal em Rio Grande-RS, Natureza da Despesa: 449051 -
Obras e Instalações e reforço à Nota de Empenho n.º 2011NE000815,
de 28.06.2011.VIGÊNCIA: 16.07.2011 a 31.08.2011. PA:
10.1.000052485-1. ASSINATURA: 01.07.2011.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
DIRETORIA DE PATRIMÔNO E MATERIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de impressão de banners pelo
Sistema de Registro de Preços. Total de Itens Licitados: 00012 .
Edital: 08/07/2011 de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: SAS, Pça dos
Tribunais Superiores, Ed.-Sede do STM, 11º andar, Sala 1102. Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 08/07/2011
às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
21/07/2011 às 10h01 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Edital disponível nos sites: www.stm.jus.br e www.compras-
n e t . g o v. b r

(SIDEC - 07/07/2011) 060001-00001-2011NE000003

PREGÃO Nº 45/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos eletro-eletrônicos.
Total de Itens Licitados: 00016 . Edital: 08/07/2011 de 12h00 às
17h59 . ENDEREÇO: SAS, Pça dos Tribunais Superiores, Ed.-Sede
do STM, 11º andar, Sala 1102. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 08/07/2011 às 12h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 21/07/2011 às 10h01 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital disponível nos
sites: www.comprasnet.gov.br e www.stm.jus.br

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA
Diretora

Em exercício

(SIDEC - 07/07/2011) 060001-00001-2011NE000003

C046135
Realce

C046135
Realce

C046135
Realce

C046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-07-08T06:22:44-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




